CAPUT IV.

OBJECTIO: *Quare sacerdotes sancti, quorum cura est perditæ viventibus arguere, simulatores religionis æquanimiter serant.*

1. Necdum sermonem de sacerdotibus sanctis,

^a Mss. duo, soli exsecutores.

^b Mss. quatuor, acquisivit sibi sanguine suo.

^c Mss. septem, Dei.

^d Ita mss. omnes. Editi vero, de utilitatis suæ profectu.

^e Ms. unus, Spiritus sanctus, id est divinus sermo.

^f In ms. uno corrigitur non expedit, juxta textum Apostoli.

^g Ms. Colb. unus, lupus, id est diabolus.

^h Ms. unus addit sancti.

ⁱ Mss. Colb. duo, curiosus.

^j Ms. Colb. unus, quare non ad omnes hæc eorum

A unde plura dicere conabar, impleveram, cum ecce ad me quidam de nostris ingressus, quid dictarem ⁱ curiosus interrogat. Cui cum recitari fecissem: Omnes, inquit, episcopos tales esse debere quales tuus sermo descripsit, et nunc esse plures apud nos plures nos sacerdotalibus bonis, qualia veraciter prædicasti, dubium non est; sed cum ad eorum probetur officium pertinere, ut inquietos sacerdotali auctoritate corripiant, rudes doceant, contradicentes sanæ doctrinæ redarguant, ^j quid est quod non in omnibus hæc eorum cura porrigitur; cur non et alios similium auctoritate castigant? Illos dico, qui velut convalescentes, ex pristinis moribus nihil abjiciunt, non mente moti, sed veste; nec actu, sed habitu.

2. Hi sunt qui sermone tantum, non opere, ^k renuntiassent contenti sæculariter vivunt, et vitia sua inani professione vitæ melioris abscondunt, ac religionis imaginariæ nomine palliati, opinionem virtutis pro virtute suscipiunt: prædicant magna, nec faciunt; accusant vitia, nec deponunt; publice sibi displicere simulant, quod occulte committunt; magni student videri, non fieri; ^l laudant eos quorum cupiunt prædicatione laudari; jejunant ut vultus sui pallorem perniciosius laudibus vendant. Ad reprehendendos alios prompti, se non patiuntur a quibuslibet vel ^m leviter reprehendi. Ad faciem publicam patientiam fingunt, et in animo iracundiæ virus abscondunt, ⁿ ad nocendum parati, cum nocendi tempus invenierit: suorum actuum negligentes, sunt aliorum peccati libertate censors. Impudenter se assumunt virginibus ^o sacris ac viduis, quibus tanto ^p inglutinantur affectu, ut facilius ab Ecclesiæ (quod dictu quoque nefas est) quam ab earum communione discedant. Qui etsi cum illis forte non ^q peccant, tamen malæ suspicionis de se præbendo materiam, vitam suam maculis sinistrae opinionis infamant.

3. Taceo de illis qui, undante ^r lassabundi corporis motu, defluentibus in talos vestimentis incedunt, et vagis laterum flexibus quodammodo fluctantes, animorum dissolutionem vestigiis sinuosa mobilitate nutantibus produnt. Illos quis ferat qui, ^s adumbrata prætendentes honestatis imaginem, ad hoc populum rem ac viduarum causas, velut tuendas simulata pietate suscipiunt, ut earum facultates suis adjiciant, ^t divites ex pauperibus facti, vel ex divitibus ditiores tenuem censum ^u per nefas accumulunt: ut cum fuerint exundante patrimonio sumptuosiores effecti, nunquam ^v materia voluptatis gulæ suæ deficiat? ^w Igitur tales quare non arguunt, qui arguendi potest